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Zápisnica z 15. zasadania MsZ v Krompachoch, 

 konaného dňa 20.03.2024 

vo veľkej zasadačke Mestského úradu v Krompachoch. 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny.  

  

Dárius Dubiňák, primátor mesta otvoril a viedol 15. zasadanie Mestského zastupiteľstva v 

Krompachoch.          13.04 hod.

          

MsZ je uznášaniaschopné, prítomných je 8 poslancov MsZ.  

Ospravedlnili sa poslanci: Lukáš BAGIN 

V miestnosti neboli poslanci: Marián HOJSTRIČ, Matúš STANA, Ján ZAHURANEC 

 

P R O G R A M: 

 

1. Otvorenie  

2. Schválenie programu zasadania MsZ  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Majetkové návrhy 

6. Rozpočtové opatrenia 

7. Návrh úpravy rozpočtu Školská jedáleň, ZŠ Zemanská 2, Školská jedáleň  ZŠ s MŠ 

Mauerova 14 

8. Návrh na rozdelenie dotácií z rozpočtu mesta Krompachy pre rok 2024 

9. Doplnok č. 16 Smernice primátora č.1/2019 Organizačný poriadok Mestského 

úradu v Krompachoch - Informácia  

10. Dodatok č. 1 k Zmluve o prevádzkovaní zberného dvora (Prevádzková zmluva) zo 

dňa 29.12.2022 

11. Rôzne 

12. Interpelácie poslancov MsZ  

13. Diskusia 

14. Záver       

 

2. Schválenie programu zasadania MsZ      13.05 hod. 

Primátor mesta predložil návrh programu.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 8 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.1 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) program 15. MsZ. 

Primátor mesta doplnil do programu rokovania v bode č. 11 Rôzne : Informatívna správa 

právneho zástupcu mesta JUDr. Mariána Rušina o riešení sťažnosti p. Magdu.  

 

Hlasovanie:  
Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 8 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.2 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) zmenu programu 15. 

MsZ. 
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3. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice    13.05 hod. 

 

Primátor mesta určil za zapisovateľku Luciu Salokovú a za overovateľov zápisnice 

poslancov:  Martina Štancela a Tomáša Gulu. 

 

4. Voľba návrhovej komisie       13.06 hod. 

 

Primátor mesta predložil návrh na členov návrhovej komisie v zložení poslancov MsZ:  

Igor JENDRUCH, Oľga DZIMKOVÁ, Igor HLAVÁČ. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za  : 8 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/A.1 viď pripojené k zápisnici (volí) návrhovú komisiu  

  

 

5. Majetkové návrhy        13.06 hod.

  

5.1 Návrh Doplnku č. 1 k Zásadám hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 

Krompachy  

Anna Nemčíková, prednostka MsÚ predložila písomný materiál, ktorý je prílohou tejto 

zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 8 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.3 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) Doplnok č. 1 k Zásadám 

hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Krompachy s účinnosťou od 01.04.2024. 

 

p.p. Zahuranec prišiel do miestnosti 13.07 hod. 

 

5.2 Zámer predaja časti pozemku na Kúpeľnej ulici v Krompachoch        13.07 hod. 

Anna Nemčíková, prednostka MsÚ predložila písomný materiál, ktorý je prílohou tejto 

zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.4 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) trvalú prebytočnosť. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

Štancel 
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Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.5 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) zámer predaja 

prebytočného majetku v súlade s § 4 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta 

Krompachy. 

 

6. Rozpočtové opatrenia                                             13.09 hod. 

 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

    

p.p. Hojstrič a Stana prišli do miestnosti 13.11 hod. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.1 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) RO č. 1 – 2 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel  

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.6 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) RO č. 3 

 

7. Návrh úpravy rozpočtu Školská jedáleň, ZŠ Zemanská 2, Školská jedáleň  ZŠ s MŠ 

Mauerova 14             13.12 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 
p.p. Rušinová – čo sa ide kupovať? 

Primátor mesta – je to napísané v dôvodovej správe. Školská jedáleň ZŠ Zemanská varný kotol 

a umývačku riadu a školská jedáleň ZŠ s MŠ Maurerova na výmenu výťahu na presun tovaru zo 

skladov z pivničných priestorov do kuchyne. 
 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.2 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) úpravu rozpočtu 

ŠJ ZŠ Zemanská 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 
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MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.3 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) úpravu rozpočtu 

ŠJ ZŠ s MŠ Maurerova 
 

 

8. Návrh na rozdelenie dotácií z rozpočtu mesta Krompachy pre rok 2024    13.14 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.7 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) rozdelenie dotácií  podľa 

predloženého  návrhu. 

 

9. Doplnok č. 16 Smernice primátora č.1/2019 Organizačný poriadok Mestského úradu 

v Krompachoch - Informácia              13.15 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.4 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) Doplnok č. 16 

Smernice primátora č. 1/2019. 

 

10. Dodatok č. 1 k Zmluve o prevádzkovaní zberného dvora (Prevádzková zmluva) zo dňa 

29.12.2022               13.16 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.5 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) dôvodovú správu 

k Dodatku č. 1 k Zmluve o prevádzkovaní zberného dvora 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/B.8 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) Dodatok č. 1 k Zmluve 

o prevádzkovaní zberného dvora 
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11. Rôzne           13.18 hod. 

 

11.1 Informatívna správa právneho zástupcu mesta JUDr. Mariána Rušina o riešení 

sťažnosti p. Magdu 

JUDr. Marián Rušin, právny zástupca mesta Krompachy – nikto nechce p. Magdovi 

poškodiť. Pán Magda si 22.02.2023 uplatnil nárok na náhradu škody, pričom k tomu svojmu 

nároku nepriložil žiadne prílohy, s výnimkou plnomocenstva pre svojho advokáta. Preto sme 

ho vyzvali, aby nám doplnil tieto listiny a aby uviedol skutočnosti, t.j. kedy sa úraz stal a na 

akom mieste sa tento úraz stal a pod. Nakoľko p. Magda tvrdil, že z dôvodu úrazu mu bola 

amputovaná dolná končatina, okrem iného som požadoval lekársku správu, ktorú by sme mohli 

použiť na hlásenie poistnej udalosti. Následne sme obdržali od právneho zástupcu p. Magdu 

správu, kde bolo uvedené, že p. Magda si už nebude ďalej uplatňovať nárok na náhradu škody 

a zároveň uviedol, že podal podnet na Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou voči 

Nemocnici Krompachy a Nemocnici Poprad. Považovali sme to za vyriešené, aj keď mi to 

nebolo príjemné, že si uplatňoval tieto nároky voči Nemocnici Krompachy. Mysleli sme si, že 

ich právne oddelenie to zvládne, lebo aj oni majú uzatvorené rôzne poistky. Následne sme boli 

prekvapení, keď si p. Magda uplatnil nárok na poistné plnenie z poisťovne Allianz voči poistke, 

ktorú má uzatvorenú Mesto Krompachy. Poisťovňa nás vyzvala, aby sme doplnili určité 

skutočnosti. Išlo v podstate o tie isté skutočnosti, ktoré sme ho vyzývali doložiť v prvom liste. 

Pán Magda nám odpísal, že žiadne informácie nám neposkytne, a že všetko má poisťovňa. 

Poisťovňa ukončila šetrenie poistnej udalosti a daný nárok neuznala, pretože pokiaľ mi je to 

známe, p. Magda nedoložil požadované  listiny. Nemôžeme akceptovať nárok niekoho, keň nie 

je preukázaný. Pokiaľ by p. Magda doložil dnes tie listiny alebo oznámil relevantné skutočnosti, 

postupovali by sme inak. Do dnešného dňa napríklad nevieme, kde presne sa úraz presne stal. 

Malo by ísť o Poštovú ulicu. Poštovú ulicu však spravujú tri subjekty – Mesto Krompachy, 

Ekover, SVB. Niekto z nich by mohol teoreticky zodpovedať za škodu, ak vôbec vznikla, lebo 

to nevieme. Ak by p. Magda doložil listiny, tak by sme ohlásili túto poistnú udalosť alebo ak 

by p. Magda podal žalobu na Mesto Krompachy, tak by sme požiadali poisťovňu Allianz, aby 

vstúpila do konania ako intervient a v prípade, ak by mesto prehralo súd, tak by to platila 

poisťovňa.   

p.p. Hojstrič – aj túto zimu boli nejaké prípady, ktoré sa týkali takýchto vecí. Kameňom úrazu 

je to, že kto sa stará o miestne komunikácie. Musíme sa poučiť z týchto vecí. Pána Magdu asi 

nenapadlo v ten čas hlásiť úraz, i keď má uzatvorenú poistku. Poisťovňa môže neskôr žiadať 

tieto finančné prostriedky od mesta, lebo poisťovňa nie je charita.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných 11 poslancov MsZ.  

Za   : 11 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Rušinová, Stana, Zahuranec, Ontko, 

Hojstrič, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 15/C.6 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) informatívnu 

správu JUDr. Mariána Rušina o riešení sťažnosti Ing. Františka Magdu. 

 

12. Interpelácie poslancov MsZ            13.25 hod. 

S interpeláciami nevystúpil nikto z poslancov MsZ. 

 

13. Diskusia              13.25 hod. 

V diskusii nevystúpil nikto z poslancov MsZ. 
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14. Záver              13.26 hod.

          

Primátor mesta sa poďakoval poslancom a ostatným prítomným za účasť na 15. rokovaní MsZ. 

Všetkým prítomným poprial pekné veľkonočné sviatky a ukončil zasadanie. 

 

 

V Krompachoch 20.03.2024 

 

Zapísala: Mgr. Lucia Saloková 

 

 

Anna NEMČÍKOVÁ      Ing. Dárius DUBIŇÁK 

    prednostka MsÚ                                                                                     primátor mesta 

 

O V E R O V A T E L I A: 

Ing. Martin ŠTANCEL, PhD., poslanec MsZ 

Tomáš GULA, poslanec MsZ 


